
   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

 

N.___________                                           del _________________ 

Oggetto: Incremento, ex art. 120, comma 1, lett. b) e comma 2 del D. Lgs. 36/2023, del contratto di cui all’atto 

deliberativo n. 1231 del 22.08.2023. Importo complessivo € 11.950,00 + IVA. Ditta Pantec S.r.l. CIG 

Z6E3C0358E. 

PDTD/2024/91LP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            S.C. Affari Generali  

__________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □             

 
Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in 

favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto n. 1231 del 22.08.2023 è stata affidata, ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. a) 

del D. Lgs. 36/2023, la fornitura urgente di Radioimmunodiagnostici, da destinare alla S.S.D. 

Servizio Qualità in Radiochimica – Laboratorio Vitro dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della 

Ditta Pantec S.r.l., per un importo complessivo pari a € 23.900,00 + IVA; 

Considerato che con nota prot. n. 151 del 23.01.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia 

ha richiesto una fornitura di ulteriori unità in ordine a tutte le voci del Lotto unico, oggetto di 

gara di cui all’atto deliberativo sopracitato;  

Richiamato l'art. 120, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, secondo cui “Fermo quanto previsto 

dall’articolo 60 per le clausole di revisione dei prezzi, i contratti di appalto possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti, sempre che, nelle 

ipotesi previste dalle lettere a) e c), nonostante le modifiche, la struttura del contratto o 

dell’accordo quadro e l’operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate: (..) b) per 

la sopravvenuta necessità di lavori, servizi o forniture supplementari, non previsti nell'appalto 

iniziale, ove un cambiamento del contraente nel contempo: 1) risulti impraticabile per motivi 

economici o tecnici; 2) comporti per la stazione appaltante notevoli disagi o un sostanziale 

incremento dei costi;”; 

luisanna.perra
Font monospazio
89

luisanna.perra
Font monospazio
24.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
24.01.2024



   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Segue determinazione n._________del_____________ 

 

Richiamato altresì il comma 2 del medesimo articolo, che recita “Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), 

il contratto può essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per 

cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, la limitazione si 

applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non eludono l’applicazione 

del codice.”; 

Ritenuto  pertanto di dover incrementare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b), e comma 2, del D. 

Lgs. 36/2023, il contratto di cui all’atto n. 1231 del 22.08.2023, in favore della Ditta Pantec 

S.r.l., per un importo complessivo pari a € 11.950,00 + IVA; 

Dato Atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 36/23; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di incrementare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b), e comma 2, del D. Lgs. 36/2023, il contratto di 

cui all’atto n. 1231 del 22.08.2023, in favore della Ditta Pantec S.r.l., per un importo complessivo pari a 

€ 11.950,00 + IVA; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 11.950,00 + IVA dovrà essere imputato Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 610220 – S.S.D. Servizio Qualità in Radiochimica – 

Laboratorio Vitro;  

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
  Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
89

luisanna.perra
Font monospazio
24.01.2024


		2024-01-24T13:20:38+0100
	PISANO LAURA


		2024-01-24T13:55:09+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-24T14:05:24+0100
	PERRA LUISANNA




